149. τί οὐ] Scribendum τί δ' οὐ cum Pausania 5, 5, 3, scholiasta ad Acharn. 724. et Suida in ἀγορανομίας.

150. ἐλθόνθ'] ἐλθόντε R.G.

ὀτι] ὅτι R.V.G.Δ.

ὄς] Sic libri et scholiasta Pac. 803, Suidas in βδελύσσω et Λέπρεον. Sed corrigendum ὄς, cum Bothio.

151. ἀπὸ Μελανθίου] Poeta is fuit tragicus, cujus ideo meminit comicus, quia lepram habebat. BRUNCK. Vid. schol. Pac. 803.

153. ἀλλ' ἔγωγ' Ὀπούντιος] Hic nomen est proprium viri illius temporis, qui luscus erat. Hinc petitus jocus. Perinde est ac si diceret: *Equidem luscus esse nollem pro talento auri.* BRUNCK. Conf. v. 1294.

155. ἔσθ'] ἐστὶν R.G.

157. βαλαντίου] βαλλαντίου R.

160. μήκωνα] μήκωνας codex Vaticanus.

161. νυμφίων βίον] Quia illa omnia sponsis dabantur, sive ad coronas sive in eduliis. BRUNCK.

163. πείθοιθε Dawesius. πείθοιθε editio Juntina a. 1525. πείθεσθαι R. πείθεσθε V. et Ald.

164. *πιθώμεσθ'* Ald. *πειθώμεσθ'* R. *πιθούμεσθ'* B.V.Δ.
πίθησθε Dawesius. *πίθοισθε* vulgo. *πείθοισθε* R.

165. *πανταχῆ]* *πανταχοῦ* A.

167. *τοὺς πετομένους* metaphoricè accipio pro hominibus inconstantibus, variis et mutabilibus, et ita verto hunc locum: *Illic apud nos, si quis de illis, quos volitare dicimus, interroget: quænam est hæc avis? Teleas hæc dicet: homo est, avis inæqualiter volitans, vaga (itineris incerti), nunquam in eodem loco manens.* Hæc autem Teleam de aliis dicere facit comicus, quia Teleas ipse erat talis. BERG.

168. *τίς ὄρνις οὗτος* R.V.Γ. Vulgo *τίς οὗτος ὄρνις*. ὄρνις producta syllaba altera dicere solet Aristophanes: sed hoc loco imitatur Tyrus Sophocleæ initium *τίς ὄρνις οὗτος ἔξεδρον χώραν ἔχων*; cujus versus altera parte utitur v. 275.

Hunc Teleam tamquam helluonem notat in Pac. 1009. Forte et aves libenter comedebat; hinc de iis loqui scit, et infra 1025. ab isto se in Avium civitatem quidam missum dicit. A Phrynicho autem notatus fuit tanquam *ἀνώματος*, i. e. *ἀσταθμητος*, *ἀτέκμαρτος*, ut ipsius Teleæ verbis utar, ut suum ipsius ingenium describat. Locum Phrynichi citat schol. ad v. 11. *Λυκῆαν, Τελέαν, Πείσανδρον, Ἐξηκεστίδην, Ἀνωμάλους εἶπας πιθήκους.* Apud Suidam dicitur *εὐμετάβλητος*, *mutabilis*. BERG.

169. *ὄρνις avis*, i. e. tamquam avis. *ἀσταθμ. πετόμενος*. Chion ep. 7. *ἀλλὰ τὸ ἀσάθμητον αὐτοῦ καὶ πετόμενον οὐδὲ ταύτην ἐπιδέχεται τὴν φρόνησιν.* BERG.

177. *τι* om. A.R.V.

δ' R. Vulgo *γ'*. Equit. 175. *εὐδαιμονήσω δ', εἰ διαστραφήσομαι*;

179. *οὖν* om. V.

δήπου ὅστιν codices. *δήτ' ἐστὶν* Ald.

180. *ὥσπερ εἶποι τις* si recte legitur, non est pro *ὥσπερ ἂν εἶποι*, sed pro *ὥσπερ εἰ εἶποι* dictum. Quæ tamen parum probabilis ratio est, quum usitatissimæ sint formulæ *ὥσπερ ἂν εἶποι τις* et *ὥς ἂν εἶποι τις*, quarum alterutra restituenda est Aristophani.

181. *ὄτι]* Scribatur *ὅτι*. Vid. ad Pac. 211.

182. *γε* om. R.V.Γ.

183. *φράξηθ']* Restituenda forma Attica *φάρξηθ'*. Vid. ad Acharn. 95. Vesp. 352.

ἄπαξ] ἄπανθ' R.

186. In proverbium apud Græcos abiit *fames Melia*, ut apud Romanos *fames Saguntina*. Verbi originem vide apud Thucydidis interpretes L. 5. cap. ult. BRUNCK.

190. ἀνθρωποὶ] οἱ ἀνθρωποὶ τοῖς θεοῖς Suidas in ὡς Πυθῶδε.

191. ὑμῶν] ἡμῶν V. et Suidas.

192. Idem versus 1218.

193. κνίσαν R. κνίσαν V. et Etym. M. p. 271, 47. Vulgo κνίσσαν.

διαφρήσετε] διαφορήσετε A, scholiasta et Suidas in h. v., qui διαφορήσετε habet in v. οὐ διαφορήσετε. διαφρήσεται Etym. M. διαφήσετε Δ.

194. νεφέλας] *Nebulas*. Retis est tenuissimi genus. BRUNCK.

199. βαρβάρους] Herodotus 2, 57. ἕως δὲ ἐβαρβάριζε, ἐδόκεέ σφι ὄρνιθος τρόπον φθέγγεσθαι. BERG.

200. ξυνῶν πολλῶν] πολλῶν ξυνῶν Δ.

203. τὴν ἐμὴν ἀηδόνα] Eam traditionem sequitur comicus, juxta quam Procne in lusciniam, Philomela in hirundinem conversa fuit. Manifestum est hoc e v. 665. Recte itaque schol. ἀηδόνα, τὴν Πρόκνην γαμετὴν οὔσαν, ἥτις εἰς ἀηδόνα μετεβλήθη. Non soli Aristophani Procne luscinia est. Apollodorus mythologicæ historiæ scriptor optimus 3, 14, 3. καὶ Πρόκνη μὲν γίνεταί ἀηδῶν, Φιλομήλα δὲ χελιδῶν. Sicque a plerisque mythographis traditum est, quos laudat Hygini interpres ad fab. 45. BRUNCK.

204. καλοῦμεν] γρ. καὶ καλοῖμι ἂν R. γρ. καλοῖμί γ' ἂν Γ. καλοῖμι ἂν codex Vaticanus.

206. ὀρνίθων] ἀνθρώπων codex Vaticanus.

207. σ' ἄγ' ὡς τάχιστ'] σέγ' ὡςάχιστ' R.

210. λῦσον R.V. et Vaticanus cum Suida in λῦσον. γρ. καὶ λῦσον καὶ ἄσον V.Γ. Legebatur χῦσον: qua forma aoristi veteres Attici non utuntur. Vid. Lobeck. ad Phryn. p. 725.

212. ἴτν] De mensura hujus vocabuli dixi ad Soph. Electr. 148.

213. 214. ἐλελιζομένη διεροῖς μέλεσιν γέννος ξουθῆς] Euripides Hel. 1118. σὲ τὰν ἀοιδόταταν ὄρνιθα δακρνώεσσαν (ἀνεβόασα)· ἔλθ' ᾧ διὰ ξουθῶν γενύων ἐλελιζομένα θρήνοις ἐμοῖς ξυνεργός. BERG.

215. χωρεῖ] χῶρει B.

216. μίλακος] σμίλακος R.V. Vid. ad Nub. 1007.

222. ἀλλεῖ τις] Hoc non ab Epope dicitur, sed eo tantum adscriptum est a poeta, aut ab antiquis grammaticis, ut sciat, aliquem interea, dum tacet actor, tibia imitari cantum lusciniae. Dicitur *παρεπιγραφῆ* a grammaticis Græcis. Sic in Ran. 314. ἀλλεῖ τις ἔνδον. 1263. διαύλιον προσαυλεῖ. Eurip. Cycl. 485. ᾠδὴ ἔνδοθεν. Æschyl. Eumen. 117. μυγμός, 113. ὦγμός, 129. μυγμός διπλοῦς δξύς. BERG. τις om. R. et scholiasta.

223. — 226. Quæ in his versibus Pisthetæri sunt verba, Euelpidi, quæ Euelpidis, Pisthetæro tribuebantur. Correxit Brunckius ex A.B.